
       C O M U N E  D I  P R I O C C A 
                  PROVINCIA  DI  CUNEO 

 

 

PROTOCOLLO N.RO  2233 

 

ORDINANZA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 
 

OGGETTO: Richiesta 32a GRANFONDO BRA - BRA Langhe - Monferrato -   
Roero 25/05/2025. Provvedimento per circolazione stradale. 

 

IL SINDACO 
 

 

Vista la richiesta di ASD Gran Fondo Bra-Bra prot. 1431 del 07/04/2025 per occupazione spazi sede di 

partenza tappa di cui all’oggetto; 

 

Vista la comunicazione della tabella di marcia Gran Fondo Bra-Bra 2025 prot. 1926 del 06/05/2025; 

 

Vista la convocazione della Prefettura di Cuneo per riunione esame tematiche connesse ala sospensione della 

circolazione prot. 0029553 del 09/05/2025 (prot. 2014 del 12/05/2025); 

 

Vista la comunicazione della Provincia di Cuneo in merito alla valutazione di compatibilità percorso di gara 

– reparto di Alba prot. 0047197 del 20/05/2025 (prot. 2207 del 21/05/2025); 

 

Vista l’ordinanza di chiusura della circolazione SP 176 e SP 2 in entrambi i sensi di marcia 30 minuti dal 

passaggio del veicolo di “inizio gara” con riapertura della circolazione al passaggio del veicolo di “fine gara 

ciclistica” della Prefettura di Cuneo prot. 0032212 del 21/05/2025 (prot. 2216 del 22/05/2025); 

 

Visto Nulla Osta Provincia di Cuneo; 

 

Ritenuto di istituire tutte le limitazioni alla sosta e al traffico veicolare nelle strade interessate deal percorso e 

annesse site sul territorio comunale; 

 

Visto gli artt. 6-7-9 del D.Lgs. 285 del 30/04/1992 (Codice della Strada); 

 

Visto il Regolamento di attuazione approvato con DPR 16/12/1992 n. 495; 

 

Richiamata la circolare del Ministero dell’Interno – Dipartimento della Pubblica Sicurezza prot. N. 

300/A6989/20/116/1/1 del 29/09/2020 in materia di disciplina delle competizioni ciclistiche su strada – 

modifiche al disciplinare per le scorte tecniche alle competizioni ciclistiche, approvato con provvedimento 

del 27/11/2002 e s.m.i.; 

 

Visti gli artt. 50, 107 e 109 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

ORDINA 
 

La sospensione temporanea della circolazione e della sosta veicolare nelle seguenti vie e ai seguenti 

orari, con rimozione forzata 30 minuti dal passaggio del veicolo di “inizio gara” con riapertura della 
circolazione al passaggio del veicolo di “fine gara ciclistica”: 
 

 Via Giardina da impianti sportivi fino a incrocio Madonnina; 

 



Divieto di accesso su strada provinciale SP 176, dalle ore 9,30 alle ore 11,00, da: 
 

 Via San Silverio; 

 Via Sabbione; 

 Località Cucita; 

 Via Castellero; 

 Via Fornaca; 

 Via Riale; 

 Via Crosa; 

 Via Pirio; 

 

Divieto di accesso su strada provinciale SP 2 (Via San Vittore/Strada Magliano), dalle ore 9,30 alle ore 
11,00, da: 

 
 Piazza/Via San Vittore; 

 Via Pirio 

 Via Umberto. 

 

Durante il periodo di sospensione temporanea della circolazione: 

 è vietato il transito di qualsiasi veicolo, pedone ed animale non autorizzato, in entrambi i sensi di 

marcia del tratto interessato dal passaggio dei concorrenti; 

 è fatto divieto a tutti i conducenti di veicoli di immettersi nel percorso interessato dal transito dei 

concorrenti; 

 è fatto obbligo a tutti i conducenti dei veicoli provenienti da strade o da aree che intersecano 
ovvero che si immettono su quella interessata dal transito dei concorrenti, di arrestarsi prima 

di impegnarla, rispettando le segnalazioni manuali o luminose degli organi preposti alla 
vigilanza, del personale dell’organizzazione e dei volontari autorizzati dall’Amministrazione 

comunale; 
 è fatto obbligo ai conducenti dei veicoli ed ai pedoni di non attraversare la strada. 

 

Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ed evitare pericoli per i concorrenti, i 

divieti e gli obblighi soprindicati non si applicano ai conducenti di veicoli adibiti a servizi di polizia, 

antincendio e pronto soccorso, nonché a quelli specificatamente autorizzati dall’organizzazione o dagli 

organi di polizia preposti alla vigilanza. 

 

DISPONE 
 

Che l’apposita segnaletica stradale indicante tutti i divieti e la copertura di quella in contrasto, con le relative 

deviazioni, sia installata a cura degli uffici comunali preposti. 

 

Il divieto di sosta dovrà essere segnalato 48 ore prima della manifestazione sportiva. L’Organizzazione 

adotterà tutte le cautele atte a scongiurare indicenti le cui conseguenze di qualsiasi natura resterebbero a 

totale carico della stessa in sede civile e penale. 

 

Che la presente Ordinanza sia comunicata: 

Alla Stazione Carabinieri di Govone    tcn31250@pec.carabinieri.it  

 

AVVERTE 
 

Che nei confronti degli eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme in materia. 

Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30/04/1992, n. 285, vigileranno sul rispetto della 

presente Ordinanza. 

 

Priocca, lì 23/05/2025 

 IL SINDACO 

 PONTE Enrica  

 

 

 

 


